
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2025г. № 182

Об утверждении квот, площадок для временного трудоустройства несовершеннолетних 
обучающихся в возрасте от 14 лет в летний период 2025 года

В соответствии с Законом Свердловской области от 15.06.2011г. № 38-03 «Об 
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целях 
выполнения постановления Правительства Свердловской области от 29.12.2016 г. № 919-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования в Свердловской области до 2024 года», постановления Правительства 
Свердловской области от 03.08.2017г. № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» с изменениями и дополнениями, 
постановлением Администрации Качканарского городского округа, от 08.10.2014г. № 1186 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского 
городского округа до 2027 года» (с изменениями и дополнениями), постановлением 
администрации Качканарского городского округа от 25.12.2024г. № 1159 «Об утверждении 
плана мероприятий (дорожная карта) по подготовке и проведению детской оздоровительной 
кампании в 2025 году на территории Качканарского муниципального округа», постановлением 
администрации Качканарского городского округа от 23.03.2023г. № 251 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной «Организация отдыха детей в 
каникулярное время», постановлением Управление образованием Качканарского 
муниципального округа от 13.02.2025г. № 63 «Об организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков Качканарского муниципального округа в каникулярный период 
2025 года», Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список образовательных организаций в качестве площадок для 
временного трудоустройства несовершеннолетних обучающихся (приложение 1).

2. Утвердить квоту для временного трудоустройства несовершеннолетних 
обучающихся образовательных организаций (приложение 2).

3. Утвердить форму предоставления информации о трудоустройстве
несовершеннолетних обучающихся (приложение 3).

4. Руководителям образовательных организаций: школы № 2, МОУ СОШ № 3, школы 
им. К.Н. Новикова, МОУ ООШ № 5, МОУ Лицея, МОУ СОШ № 7, МОУ Валериановской 
школы имени Героя Советского Союза А. В. Рогозина, МУДО «СШ «Атлант», МУДО «СШ 
«Олимп», МУДО «Дом детского творчества», МУДО «ДХШ».

4.1. Представить в ГИМЦ РО информацию о трудоустроенных обучающихся (подпись 
руководителя, печать обязательна) на электронную почту щтсго@кцо66.ш в формате РбГ и 
УУогб до 02.06.2025 г. согласно утвержденной форме (приложение 3).

4.2. В случае отказа обучающихся, включенных в квоту для временного 
трудоустройства, в течение июня, июля, октября 2025 г. трудоустраиваться, незамедлительно 
сообщить об этом ГИМЦ РО.

4.3. Обеспечить контроль за явкой обучающихся, входящих в квоту временного 
трудоустройства, в образовательные организации,^определённые как площадки для временного 
трудоустройства несовершеннолетних в 2025,^с

5. Контроль исполнения постанов

Начальник Управления образованием 
Качканарского муниципального округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е., 8 (34341) 6-23-48



Приложение № 1
Утверждено Постановлением

Управления образованием
Качканарского муниципального округа

от «16» апреля 2025г. № 182

Список образовательных организаций в качестве площадок для временного 
трудоустройства несовершеннолетних обучающихся образовательных организаций

№ п/п 00
1 Школа № 2
2 МОУ СОШ № 3
3 Школа им. К.Н. Новикова
4 МОУ ООШ № 5
5 МОУ Лицей
6 МОУ СОШ № 7
7 МОУ Валериановская школа имени Героя Советского Союза А.В. Рогозина
8 МУ ДО «СШ «Атлант»
9 МУ ДО «СШ «Олимп»
10 МУ ДО «Дом детского творчества»
11 МУДО «ДХШ»



Приложение № 2
Утверждено Постановлением

Управления образованием
Качканарского муниципального округа

от «16» апреля 2025г. № 182

Квота для временного трудоустройства несовершеннолетних обучающихся в возрасте от
14 лет (на 03.06.25 исполнилось полных 14 лет)

Перечень должностей для трудоустройства несовершеннолетних: 
помощник воспитателя, подсобный рабочий

№ 
п/ 
п

00

Помощники воспитателя в ЛДП Трудоустройство через 
МУ «Молодежный центр»Лето Осень

Планиру 
е-мое 
кол-во 
детей в

ЛДП

Помощни 
ки 

воспитате 
ля (кол- 

во)

Планиру 
е-мое 
кол-во 
детей в 

ЛДП

Помощни 
ки 

воспитате 
ля (кол- 

во)

02-
11.0 

6.
2025

16-
27.0 

6.
2025

01-
11.0 

7.
2025

14-
25.0 

7.
2025

1 Школа №2 - - 2 4 4 4
2 МОУ СОШ

№3 118 11 30 5 2 2 2 2

3 Школа им.
К.Н.
Новикова

- - 2 2 2 2

4 МОУ ООШ
№5 100 11 20 4 1 1 1 1

5 МОУ Лицей 223 18 50 9 4 4 2 2
6 МОУ СОШ

№7 223 19 50 9 4 4 4 4

7 МОУ 
Валериановск 
ая школа 
имени Героя 
Советского 
Союза А.В. 
Рогозина

82 10 30 5 2 2 4 4

8 МУДО «СШ 
«РИТМ» 66 - - - - -

9 МУДО «СШ 
«Атлант» 68 4 - - - -

10 МУ ДО «СШ 
«Олимп» 70 5 - - - -

И МУ до 
«ДДТ» 120 15 - - - -

12 МУДО 
«дхш» 50 5 - - - -

Итого 1120 98 180 32 17 19 19 19
130 74



Приложение № 3
Утверждено Постановлением

Управления образованием
Качканарского муниципального округа

от «16» апреля 2025г. № 182

Форма предоставления информации о трудоустройстве несовершеннолетних 
обучающихся (отдельно на каждый месяц)

(наименование 00)

№ 
п/п Категория

Период трудоустройства (месяц, даты)

Количество трудоустраивающихся

1
малообеспеченная семья

2
многодетная семья (3 и 
более детей)

3

семья, находящаяся в 
трудной жизненной 
ситуации

4
категория «ребенок - 
сирота»

5
категория «ребенок - 
инвалид»

6
состоящий на учете в ПДН

7

дети лиц, принимающих 
(принимавших) участие в 
специальной военной 
операции на территории 
Украины, Донецкой 
народной Республики и 
Луганской народной

*Возможно, ребёнок относится к нескольким категориям, и в этом случае количество 
нужно учитывать в нескольких графах.

Директор 00

МП


